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ACTA N° 005-2024-CS-AS-008-2024-SEMAN PERU SAC-2

Adjudicacién Simplificada N° 0008-2024-SEMAN PERU SAC-2
“Servicio de calibracion, equipos de herramientas e instrumentos de medicién
(nacional)”

Siendo las 10:30 horas del dia 10 de abril de 2024, en la sala de acuerdos del SEMAN PERU
S.A.C., se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién, consignados en la Resolucion
de Gerencia General N° 026-2024-SEMSAC/GG de fecha 22 de febrero del 2024, encargados
de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de la Adjudicacién Simplificada N°
008-2024-SEMAN PERU SAC-2, cuyo objeto de la convocatoria es el “Servicio de calibracion,
equipos de herramientas e instrumentos de mediciéon (Nacional)”, a fin de admitir, evaluar,
calificar y otorgar la buena pro.

1.- FINALIDAD DE LA REUNION

La presente reunién es con la finalidad de realizar la evaluacion, calificacion y Buena
Pro de la oferta presentada a través de la plataforma del SEACE, del procedimiento
de seleccién de la Adjudicaciéon Simplificada N° 008-2024-SEMAN PERU SAC-2, cuyo
objeto de la convocatoria es el “Servicio de calibracion, equipos de herramientas e
instrumentos de medicién (Nacional)”.

2.- INICIO

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

¢  Fredy Giovanni ROJAS MAGUINA Titular Presidente - Gerente de Logistica

e Celso RUIZ ANGULO Titular Miembro 1 - Gerente de Control de
Calidad (Usuario).

e  Elmer Franz SEVERINO PAICO Titular Miembro 2 - Dpto. de Gestion de
Logistica.

Participantes registrados en el SEACE:

Tipo _— . . F_echa de
Nro. proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
procedimiento

Proveedor JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA 2024-04-02 i

T | conruc | 20510675097 | neppapa 20:56:02.0 Vlida
Proveedor 2024-04-02 e

2 con RUC 20600651901 | ANALYTICAL LABORATORY E.L.R.L. 14:53:11.0 Valido
Proveedor INSTITUTO PERUANO DE METROLOGIA E 2024-04-01 .

3 | conRuC | 20803279847 | \\NOVACION S.AC. 08:35:10.0 Vlido
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Postores que presentan ofertas:

Fecha de
RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social registro en el Estado
procedimiento

Tipo

Nro.
proveedor

1 Proveedor 20510675097 JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA 2024-04-09

con RUC CERRADA 16:25:48 Vilide
Proveedor 2024-04-09 .

2 | Proveedor | 20600651901 | ANALYTICAL LABORATORY E.LRL. Ao Valido
Proveedor INSTITUTO PERUANO DE METROLOGIA E 2024-04-09 N

3 | conRUC | 20803279647 | \\NOVACION S.A.C. 20:03:12 Valido

Acto seguido, el Comité de Seleccion ha verificado que los postores JLI METROLOGY
S.A.C. con RUC N° 20510675097, presenté su oferta (78 folios), ANALYTICAL
LABORATORY E.I.LR.L. con RUC N° 20600651901, presentd su oferta (56 folios) y
INSTITUTO PERUANO DE METROLOGIA E INNOVACION S.AC. con RUC N°
20603279647, present6 su oferta (38 folios), a través de la plataforma del SEACE, las
mismas que fueron sometidas a la verificacion de los documentos de presentacion
obligatoria.

Siendo las 13:56 horas del mismo dia, los miembros del Comité de Seleccion deciden
postergar en la plataforma del SEACE la etapa de evaluacién, calificacion y Buena Pro
para el dia 11 de abril de 2024, ya que, existe 03 postores que han presentado ofertas y
de acuerdo a lo establecido en el articulo 57 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

Siendo las 17:56 horas del dia 11 de abril de 2024, los miembros del Comité de Seleccidn
deciden postergar en la plataforma del SEACE la etapa de evaluacion, calificacién y
Buena Pro para el dia 12 de abril de 2024, por la pluralidad de ofertas presentadas y de
acuerdo a lo establecido en el articulo 57 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Siendo las 17:39 horas del dia 12 de abril de 2024, los miembros del Comité de Selecciéon
deciden postergar en la plataforma del SEACE la etapa de evaluacién, calificacion y
Buena Pro para el dia 15 de abril de 2024, por |a pluralidad de ofertas presentadas y de
acuerdo a lo establecido en el articulo 57 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Siendo las 18:39 horas del dia 15 de abril de 2024, los miembros del Comité de Seleccion
deciden postergar en la plataforma del SEACE la etapa de evaluacion, calificacion y
Buena Pro para el dia 16 de abril de 2024, por la pluralidad de ofertas presentadas y de
acuerdo a lo establecido en el articulo 57 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Siendo las 09:30 horas del dia 16 de abril de 2024, los miembros del Comité de Seleccién
después de haber verificado los documentos de presentacion obligatoria, obtienen el
siguiente resultado:
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - ADMISIBILIDAD:

1 ;
} ! J : : i INSTITUTO! L2 vt li 3 }
N DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA RN AR IS
1 : S e e R e T A
. INNOVACION: |/ i ;
| S.A.C.
1 | a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (EIO(I:}IJOMSEE) (]%B?_%M::l‘g) (Fscl)agnﬂiljg)
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.
S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
2 | En caso de persona natural, copia del documento nacional de | (FOLIO N® 5 AL | (FOLIO N° 4 AL | (FOLIO N° 9 AL
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de N®12) N°7) N°1 3)
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun corresponda.
5 | ©) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del | S| CUMPLE | SICUMPLE (ng%“”g;f?
Reglamento (Anexo N°2) (FOLIO N° 13) | (FOLIO N° 8) AL N° 18)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Terminos de| o -~ upPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
4 | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la (FOLIO N° 14) (FOLIO N° 9) (FOLIO N° 20)
presente seccion. (Anexo N° 3)
5 e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° | Sl CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
4) (FOLIO N° 15) | (FOLIO N°10) | (FOLIO N° 55)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
6 | comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
L SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
7 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son g;gz%wg,lsg) (?:"5&%5,3910% (SI;’C?SITOOSGQE?%
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

A continuacién, el Comité de Seleccidn procede a la evaluacion del factor de evaluacion
del postor que obtuvo como resultado “ADMITIDO”, segun lo indicado en los cuadros

precedentes, quien obtuvo el siguiente puntaje:



Servicio de Mantenimienrio del Perti S.A.C. — SEMAN PERL:J S.A.C.
Comité de Seleccion AS N° 008-2024-SEMAN PERU SAC-2

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR:3
INSTITUTO! ; I
EACTORES DE EVALUACION. PUA‘*""AJE PERUANO DE | ANALYTICAL | JLI
- MAXIMO. | METROLOGIA | LABORATORY | METROLOGY
E INNOVACION E.LR.L. S5.A.C.
S.A.C.
S/. Si. | Si.
AL RRECD 100 1 279,153.50 24550000 | 247,049.95
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el
postor.
Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N°6)
La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente  proporcionales a  sus
respectivos precios, segin la siguiente formula: L 10000 St
Pi= Om x PMP
Oi
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
PUNTAJE: 87.94 100.00 99.37

Realizada la calificacion del Factor de Evaluacién, se obtiene el siguiente orden de

prelacion:
MYPE | PUNTAJE ORDEN
EMPRESA PUNTAIE | o TOTAL | PRELACION
ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L. 10000 | 500 | 10800 | 1RO
JLIMETROLOGY S.A.C. 9937 | 497 | 10434 | 2°©
INSTITUTO PERUANO DE METROLOGIA E INNOVACION S.A.C. gige | aas | sama i

Segun el resultado de las ofertas presentadas por los postores mencionados en el cuadro
precedente, obtienen el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién y dando
cumplimiento a lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado.

Al respecto, el Comité de Seleccién verificd los documentos de Requisitos de Calificacion
solicitados en las bases integradas, a los postores INSTITUTO PERUANO DE
METROLOGIA E INNOVACION S.A.C. con RUC N° 20603279647, ANALYTICAL
LABORATORY E.I.R.L. con RUC N° 20600651901 y JLI METROLOGY S.A.C. con RUC
N° 20510675097, cuyo resultado es el siguiente:
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REQUISITOS DE CALIFICACION
i | INsTITUTO
ANALYTIGAL: 10 o RES AR
POSTOR LABORATORY | METROLOGY i
EIRE oG R S
AT g INNOVACION
t : ‘SbAsct_
ORDEN DE PRELACION 1 2 3
A. CAPACIDAD LEGAL
Requisitos: NO CUMPLE | NO CUMPLE ('}J:%Sg“ﬂﬁ'ﬁ
Requisitos: (FOLION®12 | (FOLIO N° 63 AL N° 35)
’ AL N° 58), YA | AL N°72), YA :
QUE, NO | QuUE, No | YAQUE YA
El postor debe contar con un laboratorio de calibracion ACREESITA EL ACRE'D[TA QUE, NO
acreditado/reconocido por el Instituto Nacional de Calidad (INACAL) ACREDITA EL
: : ; i ? TOTAL DE EL TOTAL DE
para los equipos y herramientas que proporciona el servicio y cumplir LOS 821 LOS 821 TOTAL DE
con todos los requisitos técnicos de la norma ISO/IEC 17025. ; LOS 821
ITEMSQUE | ITEMSQUE | {rEms QUE
SE SOLICITA | SE SOLICITA
ENDICHO | ENDIcHO | SESOLICIA
Acreditacién: EN DICHO
e SERVICIO, SERVICIO, SERVICIO
Copia simple de la acreditacién por el Instituto Nacional de Calidad gfggﬂpgg EE gil\J/;)Lng MOTIVO POR
(INACAL), que cumplan con los requisitos de los términos de CALIFIéA CALIFIéA EL CUAL, NO
referencia. : ' CALIFICA.
ESTADO (CALIFICAINO CALIFICA) _NO CALIFICA | NO CALIFICA | NO CALIFICA.

Por ultimo, de acuerdo a lo expuesto anteriormente, los miembros del Comité de
Seleccién por unanimidad deciden DECLARAR DESIERTO el procedimiento de
seleccion AS N° 008-2024-SEMAN PERU SAC-2 por el “Servicio de calibracion, equipos
de herramientas e instrumentos de medicién (Nacional)’, segunda convocatoria, ya que,
no existe ninguna oferta valida, seglin lo establecido en el articulo 65.1 del articulo 65
“Declaracién de desierto” del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado.

ACUERDOS:

Los miembros del Comité de Seleccién, después de admitir, evaluar y calificar la oferta
presentada, acuerdan por unanimidad DECLARAR DESIERTO el procedimiento de
seleccion AS N° 008-2024-SEMAN PERU SAC-2 por el “Servicio de calibracion, equipos
de herramientas e instrumentos de medicién (Nacional)”, segunda convocatoria, ya que,
no existe ninguna oferta valida, segulin lo establecido en el articulo 65.1 del articulo 65
“Declaracion de desierto” del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado.

Asimismo, se publicara en el SEACE en la fecha establecida del calendario del
procedimiento.
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4. CLAUSURA

Siendo las 12:35 horas del dia 16 de abril de 2024, se da por terminada la reunién, en
sefial de conformidad de lo actuado y se procede a suscribir la presente Acta.

FREDY Gl

Presidente Titular
Comité de Seleccion

A RINO AICO
Titular Mlem ro 2
Comité de Seleccion

{
|

/ Comité de Seleccion



